
www.vyvojreci.cz

Kolem 3. roku

Kolem 4. roku

U větších obtíží, složitějších diagnóz
klinický logoped pracuje i s miminky
nebát se se ptát, žádat podporu
sledovat, zda dítě rozumí a komunikuje neverbálně
sledovat a zapisovat pokroky

děti s obtížemi s gramatikou - slovosled, koncovky
děti s výraznějšími obtížemi v oromotorice
děti, které nesprávně vyslovují více hlásek
děti, u kterých to vypadá, že vývoj řeči moc nepostupuje
myslet na dlouhé čekací doby na logopedii
vždy možno začít cvičit vnímání vlastního těla a motoriku
vnímání orofaciální oblasti, oromotorika
lehce, hravě, celostně tvořit základy

pediatr na 3leté prohlídce doporučí kolečko vyšetření -
neurologie, foniatrie, psychologie, logopedie
děti, které nemluví, mluví velmi málo či nesrozumitelně
myslíme na porozumění, neverbální komunikaci
sledujeme celkový vývoj
zestručníme se, jsme jen o krůček napřed
hrajeme si se zvuky, slabikami, slovy

Mgr. Petra Nejedlá

Webinář kdy a jak začít s logopedií



www.vyvojreci.cz

Předškoláci a první třída

Co můžeme dělat vždy

Kolem 5. roku

vzít si zrcátko a sledovat a zkoumat, co umí pusa, jazyk
hrát si s vnímáním vlastního těla a motorikou
zapojovat více smyslů - hmat, sluch, zrak
netlačit, hrát si, zapojovat legraci
zařazovat neokoukané pomůcky
cvičit krátce a často, kdykoli, kdekoli

R, Ř a sykavky dozrávají ještě kolem 6,5 let
je ale potřeba vědět, zda je pro ně vše nachystáno
dítě musí tyto hlásky správně rozlišovat sluchem

pediatr v 5 letech odesílá na logopedii všechny děti, jejichž
řeč ještě není úplně v pořádku
něco je fyziologické - dozrávají R, Ř, sykavky
vhodné ale zkontrolovat, zda vývoj běží správně
opět se vždy vyplatí myslet na motoriku i vnímání
cvičit oromotoriku, jazyk, hmatové vnímání
důležitá koordinace, propojování hemisfér
blíží se škola, vše do sebe musí postupně zapadat
netlačit, tlak vytváří odpor

Pro zásobu konkrétních, praktických cvičení s podzimní tématikou
se můžete připojit do online kurzu PODZIMNÍ LOGOROZCVIČKA,

který startuje již 30.9. 2024. Těším se uvnitř kurzu.


